

Lek. Grażyna Rybak, specjalista pediatrii

Prof. dr hab. n. med. Teresa Jackowska  
Wice Przewodnicząca ZG PTP  
Przewodnicząca Zarządu OW PTP  
Konsultant Krajowy w dziedzinie pediatrii

1. 01.2020 Warszawa

Szanowna Pani Profesor,

rezygnuję z członkostwa w Polskim Towarzystwie Pediatrycznym, Oddział Warszawski, ze względu na opublikowane 26 października 2020 roku eugeniczne Stanowisko Zarządu Głównego PTP, które wobec wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 22 X 2020 roku *„wyraża stanowczy sprzeciw wobec zniesienia legalności przesłanki pozwalającej na terminację ciąży w przypadku, gdy badania prenatalne potwierdzają ciężkie i nieodwracalne upośledzenie płodu albo nieuleczalnej choroby zagrażającej jego życiu.”*

Na konferencjach OW PTP w których brałam regularnie udział w Warszawie, słyszałam, że wiedza lekarza i nowoczesna diagnostyka mają służyć profesjonalnej terapii pacjentów i wyborze jak najlepszej opieki medycznej, w tym opieki paliatywnej. Stanowisko ZG PTP, które wobec rozpoznania prenatalnie nieuleczalnej choroby przywala na zabicie pacjenta jest nie do przyjęcia dla mnie jako pediatry, kobiety i matki. Prezentowane w Stanowisku poglądy profesorów pediatrii stanowiących Zarząd Główny PTP są sprzeczne z Kodeksem Etyki Lekarskiej oraz moim podejściem do pracy lekarza pediatry. Codziennie leczę, monitoruję i diagnozuję dzieci z wadami genetycznymi oraz wspieram ich rodziców.

Dzięki temu, że dzieci z wadami genetycznymi żyją i korzystają z opieki medycznej - coraz więcej chorób genetycznie uwarunkowanych można aktualnie leczyć, nawet wewnątrz-łonowo, a dzięki postępom medycyny i biotechnologii także w terapii genetycznej. Wobec wad i schorzeń nadal nieuleczalnych obowiązują lekarza zasady medycyny paliatywnej.

Śmiertelnie groźne dla najciężej chorych dzieci stanowisko ZG PTP, hamujące rozwój medycyny, całkowicie poderwało moje zaufanie do podejmowanych przez stowarzyszenie PTP działań edukacyjnych. Jest ono także sprzeczne ze statutem PTP, który podkreśla, że celem stowarzyszenia jest: *„szerzenie zasad deontologii i etyki zawodowej oraz dbałość o ich przestrzeganie,”*

Niniejszym występuję z Oddziału Warszawskiego PTP z dniem 1.01 2021

Z poważaniem

Lek. Grażyna Rybak, specjalista pediatrii  
PWZ 1953994